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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: در 
روزهای اخیر نگاه تمامی مردم ایران و 
جهان به سمت دکتر مسعود پزشکیان و 
دولت مستقر در جمهوری اسلامی است. 
بخصوص از شامگاه دوشنبه گذشته که 
دونالد ترامــپ رئیس جمهوری جدید 
آمریــکا در کنگره ســوگند یاد کرد، 
سیاسی  کارشناســان  و  مردم  تمامی 
ایــران منتظرند تا ببینند که دو رئیس 
زمامداری  باهــم  تقریبا  که  جمهوری 
خود را در کشورهای متبوع خود آغاز 
کرده اند، در قبال هم چه روشی را پیش 

خواهند گرفت.
چند روز قبل پزشکیان در اقدامی پیش 
دستانه در گفت وگو با شبکه NBC از گفت 
وگو و تعامل بــا جهان صحبت کرد و گفت 
که ایران هرگز به دنبال گرفتن انتقام سردار 
سلیمانی از ترامپ نیست و امیدوار است که 
با حضور وی در کاخ ســفید دنیا به ســمت 

صلح و آرامش بیشتری حرکت کند.
وفاق در سیاست خارجی

اما از ســوی دیگر در هفته گذشــته وی 
ســفری هم به مســکو داشــت و با امضای 
قــراردادی 25 ســاله در بیــش از 60 ماده 
روابط ایران با این همسایه قدرتمند خود را 
چهارمیخه کرد تا دونالد ترامپ این موضوع را 
درک کند که نمی تواند از این پس به آسانی 
بر روی تهدیدات خود همواره حســاب ویزه 

ای باز کند.
قطعا پزشــکیان خوب می دانــد که در 
اطــراف ایران نیز تغییرات گســترده ای در 
حوزه هــای مختلف درحال شــکل گیری 
اســت و ایران نمی تواند چشمان خود را بر 
بســیاری از اتفاقات از جملــه آتش بس در 
غزه و گســترش نفوذ ترکیــه در حوزه های 

استحفاظی اش ببندد.
از سوی دیگر برخلاف دلت سیزدهم که 
تنها نگاهش به شرق بود، پزشکیان به دنبال 
نگاه همه جانبه در حوزه سیاســت خارجی 
اســت و علاوه بر نگاه به شرق)همانگونه که 
گفته شد امضای قرارداد 25 ساله با روسیه 
و اجرای قرارداد با چین( و همســایگان، نیم 

نگاهی نیز به غرب دارد.
وی در بخشــی از گفت وگــوی خود با 
شــبکه NBC گفت که ایران به دنبال این 
است که از همان پیمان هایی که با روسیه و 
چین منعقد کرده با دیگر کشورها از جمله 
اروپا نیز به امضا برســاند البته درباره بستن 
اینگونــه پیمان ها در ســفرش اخیرش به 
ترکمنستان نیز با رئیس جمهوری این کشور 

صحبت کرده است.
علاوه بر آن ایران همواره نگاهی بلندمدت 

برای همکاری با کشورهای همسایه از جمله 
عراق، قطر، پاکســتان، ارمنســتان، عمان و 
حتی ترکیه داشــته و سعی کرده که با این 
کشورها به عنوان دوستان خود برخورد کند 
که البته به نظر می رسد کشور آخر کمی از 

مسیر خود منحرف شده است.
تمامی این موارد نشــان می دهد مسعود 
پزشــکیان بــه دنبــال اجرای شــعار خود 
یعنی»شکستن قفس به دور خود« است تا 
بتواند قدم های بلندی برای کشــور در حوزه 
سیاســت خارجی بــردارد کــه از ان جمله 
می تــوان به خلــق فرصت هــای جدید در 

سیاست خارجی اشاره کرد.
وفاق در سیاست داخلی

از ســوی دیگر در حوزه سیاست داخلی 
نیز وی در طی شــش ماه گذشته توانسته 
با وجود مقاومت ها و هجمه های گســترده 
برضد دولتش، حداقل شــعارهای خود را در 
انتخابات از جمله رفع فیلتر برخی سکوهای 
اینترنتی، عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب و 
بررسی مجدد FATF در مجمع را آغاز کند 
که نشان می دهد در مسیری بسیار طولانی 
قدم گذاشته و راه بسیار سختی را در پیش 
دارد، امــا می تواند با گفتمــان جدید خود 
یعنی وفاق ملی بخشی از بدنه هسته سخت 
حکومت که در برابر هرگونه تغییری مقاومت 
می کنند را با خود همراه کرده و فرصت های 
جدیدی را در پیش روی مردم ایران بگشاید.
البتــه نباید این موضــوع را از خاطر برد 
که مخالفانش از هر وسیله ای که در اختیار 
دارند برضد وی اســتفاده می کنند، از نفوذ 

در مجمع تشــخیص مصلحــت تا مجلس 
و شــوراهای عالــی در مخالفــت با رئیس 
جمهوری کــم نمی گذارند و به دنبال چوب 

گذاشتن لای چرخ دولتش هستند.
همین افراد در خارج از مجموعه حکومتی 
یعنی در میان مردم که به عنوان نمایندگان 
نظــام مانند امامان جمعه یــا پیش نمازان 
مساجد حضور می یابند، از هر فرصتی مانند 
ایام اعتکاف استفاده می کنند تا به پزشکیان 
بتازنــد و حتی از الفاظ رکیک و زیر ســوال 
بردن احکام اســلام که از زبان رئیس دولت 
خارج می شــود، برای هجمه به وی استفاده 
می کنند.در موضوعــات اقتصادی نیز چون 
پزشکیان به دنبال حل مسایل خارجی است 
و می خواهد مشــکل بزرگ ملت ایران یعنی 
تحریم ها را حل کند، از سوی کسانیکه خود 
و یا فرزندانشــان در مسایل کلان اقتصادی 
دســت دارند مورد هجوم قــرار می گیرد و 
زخم هایی نیســت که بــر وی وارد نیاورده 
باشند. البته نباید از این موضوع نیز بگذریم 
که برخی اقدامات اخیر تیم اقتصادی دولت 
وی به دلیل اینکه در زمان نامناســبی انجام 
شده، خالی از انتقاد نیست اما همین منتقدان 
دولت روزی و زمانی خود مسئولیت در کشور 
داشتند اما نتوانستند از پس مشکلات برآیند 
و در خفا و پنهانی عنوان می کردند که اداره 
کشور در شرایط کنونی بسیار سخت است و 
باید برای حل برخی از مشــکلات تحریم ها 
را رفع کرد اما در میان مردم اینگونه عنوان 
می کردند که کار کشــور بــه مذاکرات گره 

نخورده است.

تبدیل تهدیدها به فرصت های جدید
در هرحالــت گفتمان امروز پزشــکیان 
درباره وفاق نسبت به روزهای گذشته بیشتر 
نمایان می شود و دیده می شود که نه فقط در 
داخل به دنبال وفاق میان لایه های مختلف 
نظام اســت بلکه در خارج از کشــور نیز به 
دنبال همگرایی میان کشــورهای مختلف با 
ایران اســت و می خواهد که دشمنان را به 

دوستان تبدیل کند.
اما در این مسیر سخت قطعا با مشکلات 
فزاینــده ای در داخــل وخــارج از کشــور 
مواجه خواهد شــد. در خارج از کشور رژیم 
صهیونیستی و کشــورهایی که نان خود را 
در عدم رهایی ایران از مشــکلات می دانند، 
قطعا سنگ اندازی خواهند کرد و در مسیر 
رفع تحریم ها به هر وسیله و حتی هزینه های 
مادی دســت خواهند زد تا دولت چهاردهم 
جمهوری اســلامی نتواند افق های روشنی 
پیش روی ملت ایران باز کند و در داخل نیز 
جریان های تندرو اعم از جناح مخالف و حتی 
خارج نشینانی که در داخل نفوذ کرده اند، به 
دنبال این هســتند که نگذارند دولت مسیر 
خــود را با قدرت طی کنــد حتی اگر رهبر 
انقــلاب با صراحتی که پیش از این از دولت 
حمایت کرده بود، دوباره حامی دولت شوند. 
به هرحال دولت پزشکیان با روی کارآمدن 
ترامپ در آمریکا و وجود مخالفان قدرتمند 
داخلی که همچنان به مدد دولت ســیزدهم 
در دســتگاه های دولتــی نفوذ دارنــد، راه 
 ســختی را برای خلق افق های روشن جدید 

پیش رو دارد.

گروه سیاســی - فخری ســادات 
مســچی: طی روزهای گذشته نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی در ادامه 
سلســله رزمایش های نیروهای مسلح 
در منطقه شــمال شرق کشور اقدام به 
برگزاری رزمایــش امنیتی – تهاجمی 
کرد که روز ســه شنبه این رزمایش با 
رسیدن به تمامی اهداف از پیش تعیین 

شده پایان یافت.
در اینبــاره فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
گفت: تســلیحات، تجهیــزات و ادواتی که 
در نیــروی زمینی ارتــش، طراحی، تولید و 
انبوه سازی  شده اند، توانســتند در رزمایش 
امنیتی تهاجمی و متحــرک نیروی زمینی 
در منطقه شــمال شرق کشــور، عملکردی 
بســیار مطلوب و در حد رکوردزنی از خود 
به نمایش بگذارند. به گزارش روابط عمومی 
ارتش، امیرسرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، ضمن اظهار خرسندی 
از عملکرد موفق یگان های حاضر در رزمایش 
امنیتی تهاجمی این نیــرو، گفت: به حمد 
الهی، تمامی یگان ها، تجهیزات و تسلیحات 
این رزمایــش نظیــر بالگردهــا، پهپادها، 
موشــک های ضــدزره و نیز پرســه زن های 
دورزن، توانستند عملکردی بسیار مطلوب را 

از خود به نمایش بگذارند.
فرمانــده نیروی زمینی ارتــش، قابلیت  
تســلیحات بــه کار گرفتــه شــده در این 
رزمایــش را »رکــوردزن« توصیــف کرد و 
گفت: تســلیحات، تجهیــزات و ادواتی که 
در نیــروی زمینی ارتش طراحــی، تولید و 
توانستند عملکردی در  انبوه سازی  شده اند، 
حــد رکوردزنی را از خود به نمایش بگذارند 
و امید اســت که بتوان با تلاش و مجاهدتی 
شــبانه روزی، این اقتدار به دســت آمده از 
زحمات شــبانه روزی نیروی زمینی ارتش را 

تداوم بخشید.
وی با مطلــوب خواندن دســتاوردهای 
رزمایش شمال شــرق نیروی زمینی ارتش 
خاطر نشان کرد: به جرات می توان گفت در 
این رزمایش، بیش از آن چه که مورد انتظار 
سلسله مراتب و ارزیابان نیروهای مسلح بوده 
اســت، به دســت آمده و تاکنون به تمامی 

اهداف مورد نظر و از پیش ترســیم شده در 
این رزمایش دست یافته ایم.

اجرای اولین عملیات هلی برن شبانه 
تیپ ۶۵ نوهد

اولین  ارتش گفــت:  فرمانده هوانیــروز 
عملیات هلی برن شبانه یگان های نیروی ویژه 
واکنش سریع تیپ 65 نوهد نیروی زمینی، 
به مدد تجهیزات بومی سازی شــده دید در 

شب هوانیروز انجام شد.
امیر ســرتیپ دوم سیدقاسم خاموشی، 
فرمانده هوانیروز ارتش، اظهار کرد: هوانیروز 
در تمامــی مراحل مختلف رزمایش امنیتی 
تهاجمــی و متحرک نیــروی زمینی ارتش 
حاضر بــه انجــام تمامی مســئولیت ها و 

مأموریت های محوله است.
وی ادامــه داد: در شــب نخســت این 
رزمایــش، هوانیــروز بــا انجــام عملیات 
پرواز در شــب، با بهره گیــری از تجهیزات 
بومی سازی شــده دید در شــب که برروی 
بالگردهــای هوانیــروز نصــب و راه اندازی 
شده اند، به ایفای نقش خود در تاریکی مطلق 
مبادرت ورزید و با استقرار در منطقه، ضمن 
استفاده از تجهیزات و تسلیحات روزآمد شده 
بالگردی، مأموریت های از پیش تعیین شده 

را به درستی انجام داد.
امیر ســرتیپ دوم خاموشــی گفت: این 
رزمایش مراحــل متعدد و مختلفی دارد که 
بر همین اســاس، هواپیمایی نیروی زمینی 
ارتش به اســکورت ســتون زمینی عناصر 
نیــروی ویژه واکنش ســریع تیپ 65 نوهد 

نزاجا و پشتیبانی آتش پرداخت.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: هوانیروز 
ارتش به صورت ویژه نخستین عملیات پرواز 
در شب خود را با محوریت انتقال و هلی برن 
عناصر تیپ 65 نوهد نزاجا به انجام رســاند. 
در روز دوم نیــز هلی برن روزانه عناصر تیپ 
65 نوهد، توسط بالگردهای هجومی بل 2۱۴ 
و پشتیبانی آتش بالگردهای شکاری کبری، 

صورت گرفت.
آزمایش سیستم یکپارچه مقابله با 

انواع ریزپرنده ها
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
گفت: »سیســتم یکپارچه مقابلــه با انواع 

ریزپرنده ها« که پیش از این در مرحله تست 
و ارزیابــی بدوی بــود، در رزمایش امنیتی 
تهاجمــی و متحرک نیــروی زمینی ارتش 

مورد آزمایش و محک عملیاتی قرار گرفت.
امیر سرتیپ نوذر نعمتی درباره رزمایش 
تهاجمی شــمال شــرق نزاجا، اظهار کرد: 
عملیات تهاجمی نیــروی زمینی ارتش در 
منطقه عمومی شهرســتان تایبــاد واقع در 
شمال شرق کشــور، در قالب یک عملیات 
مشترک هوایی، زمینی و با حضور یگان های 

مختلف نزاجا، برگزار شد.
وی افزود: بخش نخســت این رزمایش، 
شامل پایش مداوم و مستمر مناطق عملیاتی 
توســط انواع پهپادهای شناسایی و اجرای 
عملیات آفندی با انواع ریزپرنده های ساخت 
نیــروی زمینی ارتش و صنایع دفاعی داخل 
کشــور صورت پذیرفت که پیش از این تنها 
در مرحله ارزیابی عملکردی بوده، اما در این 

رزمایش به مرحله عملیات میدانی رسیدند.
امیر ســرتیپ نعمتی اضافه کرد: پس از 
ورود عناصر تیپ نیروی ویژه نزاجا به منطقه 
عملیاتی، بخش نخســت ایــن عملیات، با 
شلیک موشک های دقیق زن و دورزن »فجر 
5«، از فاصله ای نزدیک به ۱۱0 کیلومتری با 
هدف انهدام مواضع دشمن آغاز و در ادامه، 
پهپادهای نیــروی زمینی محوری با پرواز از 
پایگاه ها و آشیانه های مبدا به صورت مستقیم 
و بدون توقف، به منطقه عملیاتی وارد شده 
و به نابودی اســتحکامات و تجهیزات هدف 
مبادرت ورزیدند. جانشــین فرمانده نیروی 
زمینی ارتش، در ادامه با اشاره به اولین های 
رزمایش مذکور اظهار کرد: در این رزمایش 
از تجهیزات استقراری استفاده نشده است؛ 
بدیــن معنا که هیچ یــک از نیروها و ادوات 
دخیــل در این رزمایــش، از پیش در محل 
حضور نداشتند و همگی به صورت هجومی 
و متحرک بــه منطقه رزمایش وارد شــده 
و پس از حصول نتیجــه از صحنه عملیات 
خارج شدند. وی ادامه داد: از دیگر اولین های 
این رزمایش  می توان به عمق عملیات اشاره 
کرد؛ بدین معنا که نیروهای ویژه حاضر در 
ایــن رزمایش، صبح روز نخســت از تهران 
مستقیما وارد صحنه شده و به انجام تعجیلی 
و مستقیم عملیات پرداختند. همچنین انجام 
عملیات شبانه و ربایش از منطقه دشمن نیز 

به نحو بسیار مطلوبی، طراحی و اجرا شد.
امیــر ســرتیپ نعمتی در ادامــه، انجام 
عملیات آفندی و پدافندی ریزپرنده های این 
نیرو را امری قابل توجه و برجســته در این 
رزمایش دانست و تاکید کرد:برای نخستین 
بار در ســطح نیروی زمینی کشور است که 
عملیات پــرواز جمع ریزپرنده های آفندی و 
پدافندی در وسعت و کمیتی قابل ملاحظه 
صورت می پذیرد که این خود نشان از اهمیت 

و برجستگی این رزمایش دارد.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش در 

بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به روند 
تجهیز سلاح »مصاف2«، تصریح کرد: در این 
رزمایش تسلیحات و تجهیزاتی به کار برده 
شده اند که از قابلیت های چهارگانه دورزنی، 
نقطه زنــی، هوشــمندی و شــبکه محوری 
برخوردار هســتند. به همین سبب در این 
رزمایــش تمامی ادوات و تســلیحات مورد 
استفاده توســط یگان های واکنش سریع، از 
میان جدیدترین و به روزترین جنگ افزارهای 

این نیرو موسوم به مصاف2 هستند.
وی افــزود: همچنیــن نیــروی زمینی 
ارتش، با عبور از نسل های پیشین و قدیمی 
موشک های ضدزره، از موشک های هوشمند 
»الماس« و »دهلاویه« در بخش رزم زمینی 
و موشک های »شفق« در بخش رزم هواپایه 

و بالگردی، استفاده کرده است.
جانشــین نیروی زمینــی ارتش ضمن 
اشاره به رونمایی این نیرو از سیستم مقابله 
بــا ریزپرنده ها تاکید کرد: با تکیه بر هوش و 
توانایی نخبگان داخلــی، توان صنعت گران 
کشور و اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی نیروی 
زمینی ارتش، »سیســتم یکپارچه مقابله با 
انواع ریزپرنده ها« که پیش از این در مرحله 
تســت و ارزیابی بدوی بود، در این رزمایش 
مورد آزمایش و محک عملیاتی قرار گرفت. 
پشتیبانی آتش سنگین بالگردهای 

شکاری کبری هوانیروز
در دومیــن روز از رزمایــش امنیتــی 
تهاجمی و متحرک نیــروی زمینی ارتش، 
یگانهای نزاجا با اســتفاده از موشک فجر و 
توپخانه هــای دقیق زن با پشــتیبانی آتش 
بالگردهای شکاری کبری هوانیروز  سنگین 
مناطق مورد تجمع تروریســتی)فرضی( را 

مورد قرار دادند.
به گــزارش روابط عمومــی ارتش، امیر 
سرتیپ کریم چشک معاون عملیات نیروی 
زمینی ارتش، گفت: دومین روز از »رزمایش 
امنیتی تهاجمی و  متحرک« نیروی زمینی 
ارتش، با حضور تیپ 65 واکنش سریع، تیپ 
۳۸ زرهی، هوانیروز، گروه ۸۴0 موشــکی، 
یگان های پهپــادی، گروه ۴55 مهندســی، 
گردان هــای جنــگ الکترونیــک و ســایر 
عناصر پشتیبانی کننده نزاجا، تحت قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش، 

در منطقه عمومی تایباد برگزار شد.
وی افــزود: در این مرحلــه از رزمایش، 
یگانهای نزاجا با اســتفاده از موشک فجر و 
توپخانه هــای دقیق زن با پشــتیبانی آتش 
بالگردهای شکاری کبری هوانیروز  سنگین 
مناطق مورد تجمع تروریســتی)فرضی( را 
مورد قــرار دادند. معاون عملیــات نیروی 
زمینــی ارتش اضافه کــرد: همچنین تیپ 
65 واکنش ســریع نیروی زمینی ارتش، به 
انجام عملیات های دســتبرد، تاخت، ربایش 
ســرکردگان و عناصر تروریســتی و رهایی 

گروگان ها مبادرت ورزید. 

»مردمسالاری«بررسیمیکند

دولت چهاردهم به دنبال خلق افق های جدید

دررزمایشامنیتی–تهاجمینیرویزمینیارتشصورتگرفت

رکوردزنیقابلیتتسلیحاتارتش

رهبرانقلابدربازدیدازنمایشگاه»پیشگامانپیشرفت«:
تنهاراهپیشبُردکشوراستفادهازتوانمندیهای

بخشخصوصیاست
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز سه  شنبه به 
مدت 2 ساعت و نیم از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی ها 

و دستاوردهای بخش خصوصی« بازدید کردند.
در این نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ســاخت ماهواره ای، هوش مصنوعی، 
ســاخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین شناسی، 
صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع 
دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع نســاجی، تجهیزات پزشکی و 
بیمارســتانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و 

صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود. 
در این بازدید، شــرکت های مختلف بخش خصوصی دغدغه ها و گلایه های 
خود را در زمینه ی مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح 
و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشــگاه تاکید کردند: باید دولت و 
مســئولان دولتی کاری کنند که گلایه های بخش خصوصی برطرف شود زیرا 
پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبُرد 

کشور استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های بخش خصوصی است.
رهبر انقلاب همچنین در بخش صنعــت آب و برق بعد از توضیحات وزیر 
نیــرو درباره رفع ناترازی ها در بخش برق، گفتند: این حرفها، ســخنان خوب 
و صحیحی اســت اما باید به مرحله ی عمل برســند زیرا موضوع ناترازی ها و 
راه حل های آن در ســال های اخیر همواره مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب 

فاصله ی زیادی وجود دارد. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین درخصوص گلایه شــرکت های بخش 
خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع 
مجوزها یک موضوع مهم اســت که دولت و دســتگاه های مسئول باید برای 

برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.

حضرتآیتاللهخامنهای:
ماکاشانرابهچشمیکمنطقهبرجستهشناختهایم

رهبر انقلاب اســلامی ضمن دیدار با دست اندرکاران کنگره شهدای کاشان 
فرمودند: ما کاشان را همیشه از دیر زمان چه به خاطر علمایش، چه به خاطر 
شــهدایش، چه به خاطر کارهای هنری اش به چشــم یک منطقه برجســته 
شــناخته ایم و دیده ایم. به گزارش فارس، چهارشــنبه هفته گذشته )26 دی 
۱۴0۳( دست اندرکاران کنگره شــهدای کاشان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای ضمن درخواست از حضار دیدار برای رساندن 
سلام ایشان به مردم کاشان فرمودند: »ما کاشان را همیشه از دیر زمان چه به 
خاطر علمایش، چه به خاطر شهدایش، چه به خاطر کارهای هنری اش به چشم 

یک منطقه برجسته شناخته ایم و دیده ایم.«
مشروح بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای کنگره شهدای کاشان، 

پنج شنبه ۴ بهمن ۱۴0۳ در مصلّی کاشان منتشر خواهد شد.

پیشنهادرئیسجمهوریبرایخریدپنلهای
خورشیدیبصورتیکجا

جلسه پیگیری تسریع در اجرای طرح های احداث نیروگاه های تولید برق از 
انرژی های تجدیدپذیر با تمرکز بر نیروگاه های برق خورشیدی، به ریاست رئیس 

جمهوری تشکیل شد.
در ادامه پیگیری اجرای طرح های احداث نیروگاه های تولید برق از انرژی های 
تجدیدپذیر، در جلسه ای که صبح سه  شنبه به ریاست مسعود پزشکیان برگزار 
شــد، معاون وزیر و رئیس ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق وزارت نیرو )ساتبا(، مدیرعامل گروه مالی گردشگری، رئیس هیئت عامل 
صندوق توســعه ملی و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش هایی از 
مجموع اقدامات انجام شده در زمینه اجرای تصمیم دولت برای احداث حداقل 

۳0 هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل ارائه کردند.
رئیس جمهوری پس از اســتماع این گزارش ها اظهار داشت: نکته اصلی و 
محوری برای ما رسیدن به نصابی از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه 

بر آن دوره پیک مصرف تابستان سال آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد.
پزشکیان افزود: بهترین روش برای پیشبرد اجرای این تصمیم این است که 
یک کنسرســیوم با محوریت معاونت انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق وزارت نیرو و با مشــارکت مجموعه های مالی و بانکی و همه بخش هایی 
که قصد و انگیزه مشارکت در احداث نیروگاه های بزرگ و کوچک خورشیدی 
دارند، تشکیل شود تا به شــکل یکجا و کلی برای خرید پنل های خورشیدی 

اقدام کند.
رئیس جمهوری تاکید کرد: کنسرســیوم مذکور به روزترین و مناسب ترین 
پنل هــا و تجهیزات نیروگاهی مورد نیاز را با کمترین قیمت و بالاترین کیفیت 
تامین و در داخل میان مجریان توزیع کند تا کار در سریع ترین زمان ممکن و 

با کمترین هزینه و بهترین کیفیت اجرا شود.
بر این اساس مقرر شد شیوه نامه اجرای این تصمیم در جلسه ای به میزبانی 
سازمان برنامه و بودجه تدوین و در جلسه دیگری با حضور حاضران فعلی و به 

ریاست رئیس جمهور، برای اجرا به تصویب نهایی برسد.

پزشکیان:
روابطعمومیدرمعنایواقعیخود

میتواندبستروفاقوهمدلیوهمکاریباشد
رئیس جمهور با بیان اینکه روابط عمومی در معنای واقعی خود، راهبرد تکیه 
بر اشــتراکات و دوری از اختلافات و اقدام برای حل و فصل آنها از طریق گفت 
و شنود واقعی، انتقادی و آزادانه است، گفت: درون مایه این نوع روابط عمومی 
تکریم انسان اســت و نهایت تلاش دست اندرکاران روابط عمومی، باید کسب 
رضایت ذی نفعان مختلف باشــد؛ دستاوردی که می تواند بستر وفاق، همدلی، 

همراهی، همکاری و موفقیت را فراهم سازد.
مسعود پزشکیان در پیامی به »بیستمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط 
عمومی«، با موضوع »بررسی نقش روابط عمومی در ایجاد وفاق سازمانی، ملی 
و جهانــی« تصریح کرد: رویکرد یک روابط عمومی قوی، علمی و کارآمد، باید 
تامین عدالت ارتباطی و اجرای حق و عدالت در توزیع و نشر آگاهی و انعکاس 
عاقلانه ضعف ها، نقدها و خواســته های مردم به مسئولان و تصمیم گیرندگان 
باشد. تردیدی نیست که در این مســیر باید صداقت، ارائه اطلاعات مطمئن، 

شفافیت و راستگویی و در کل، اخلاق ارتباطی، سرلوحه فعالیت ها باشد.
متن پیام رئیس جمهور به این شرح است: با سلام به همه دست اندرکاران و 
تلاشگران روابط عمومی، از توجه شما به موضوع »وفاق« و توجه به نقشی که 

هنر هشتم می تواند در این زمینه ایفا کند، تقدیر می کنم.
تردیدی نیست که با ظهور رسانه های جدید، به ویژه سازمان های اجتماعی، 
آگاهی روزافزون افکار عمومی و نیز افزایش انتظارات ذی نفعان »روابط عمومی« 
به عنوان مدیریت ارتباطات یک سازمان با گروه های اجتماعی مرتبط، اهمیت 
بسیاری پیدا کرده و آن را به عنوان راهکار استراتژیک و کلیدی در عصر حاضر 

مطرح کرده است.
بر همین مبنا یک روابط عمومی قوی، علمی و کارآمد، برگ برنده مدیران در 
عصر حاضر است و با چنین توانی، می توان از یکسو پیوسته نبض افکار عمومی 
را به دست گرفت و با آن، تعامل شایسته ای کرد و از سوی دیگر، اطلاعات لازم 

را به شکل شایسته و عادلانه در اختیار مردم قرار داد.
اگر بتوانیم زمینه های استقرار یک روابط عمومی قوی را فراهم کنیم و به آن 
دست بیابیم، می توانیم از چنین ظرفیت و توان ارزشمندی برای کمک به ایجاد 
و توسعه »وفاق« در سطوح مختلف سازمانی، ملی و بین المللی استفاده کنیم.

قطعاً، روابط عمومی در معنای واقعی خود، راهبرد تکیه بر اشتراکات و دوری 
از اختلافات و اقدام برای حل و فصل آنها از طریق گفت و شنود واقعی، انتقادی 
و آزادانه اســت؛ درون مایه این نوع روابط عمومی تکریم انســان و پاسداری از 
کرامت اوســت و نهایت تلاش شما دست اندرکاران روابط عمومی، باید کسب 
رضایت ذی نفعان مختلف باشــد؛ دستاوردی که می تواند بستر وفاق، همدلی، 

همراهی، همکاری و موفقیت را فراهم سازد.
همچنین، رویکــرد یک روابط عمومی قوی، علمــی و کارآمد، باید تامین 
عدالت ارتباطی و اجرای حق و عدالت در توزیع و نشر آگاهی و انعکاس عاقلانه 

ضعف ها، نقدها و خواسته های مردم به مسئولان و تصمیم گیرندگان باشد. 

رهبری

دولت

واکنشمعاونسیاسیوزیرکشور
بهزمانبرگزاریانتخاباتشوراها

معاون سیاسی وزارت کشــور به اظهارنظر نمایندگان 
مجلس درباره عدم برگزاری انتخابات شوراها در سال آینده 
واکنش نشــان داد و گفت: تغییراتی در قانون شــوراها در 
مجلس شــورای اسلامی در دســت بررسی است و وزارت 
کشور مجری قانون است اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با 
مجلس و شخص رئیس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شــکل قانونی به خود بگیرد و 

به صورت قانون نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.
علی زینی وند در گفت و گو با ایلنــا، در واکنش به برخ 
اظهارات مطرح شده از تریبون های رسمی کشور که بعضا 
حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام مختلف اســت، 
عنوان کرد: سیاســت رسمی وزارت کشور انسجام و اتحاد 
در کشور است و در این زمینه نیز بیشترین تاکید را مقام 
معظم رهبــری دارند. هرگونه موضعی کــه به اختلافات 
مذهبــی و قومی دامن بزند از نظر ما هم محکوم اســت و 

اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.
معاون سیاســی وزارت کشــور در بخــش دیگری از 
صحبت های خود درباره تقســیمات کشــوری گفت: در 
حوزه تقسیمات کشــوری ما تلاش می کنیم لایحه جامع 
تقســیمات کشوری که سال هاست به نتیجه نرسیده را در 

این دوره به نتیجه برسانیم.
زینی وند در پاســخ به این سوال که آیا از دولت گذشته 
پرونده هایی در زمینه تقســیمات کشوری در حال بررسی 
اســت یا خیر، گفــت: در همه دولت ها بحث تقســیمات 
کشوری یک بحث متصل و پیوسته است در همه دولت ها 
پرونده هایی در حوزه تقســیمات کشوری به دولت بعدی 
منتقل می شــود اما قانون در این باره در همه دولت ها یک 
قانون است البته ممکن است سلایق دولت ها در این زمینه 
متفاوت باشد و یک دولت سختگیرانه تر نسبت به آن عمل 

کند.
وی ادامه داد: تاکید رئیس جمهور و وزیر کشور در این 
دولت این اســت که ضوابط قانونــی در این زمینه رعایت 
شــود و همچنین بر اساس شــاخص ها عمل شود. حرف 
اصلی ما در حوزه تقســیمات کشوری این است که ایجاد 
هر واحد جدید یا هرگونه تقسیمات کشوری جدید مبتنی 
بر شاخص ها باشــد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر و 
تسهیل گری در توسعه آن منطقه شود. اگر این شاخص ها 
در موضوع تقسیمات کشوری برای یک منطقه وجود داشته 
باشــد و همچنین بر اســاس ضوابط قانونی باشد، قابلیت 

اجرایی دارد.
معاون سیاســی وزیر کشور خاطرنشان کرد: ما در حال 
بازبینی کل پرونده ها در این زمینه هستیم. الان دولت سه 
ماه اســت که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده های تقسیمات 
کشوری را بازبینی کرده و کارشناسی مجدد شود و به طور 
مثال از ابتدای ســال آینده شروع می کنیم در جاهایی که 

شرایط لازم را داشته باشند کار لازم را انجام می دهیم.
زینی وند در پاســخ به این ســوال کــه آیا درخصوص 
تقســیم تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله 
در خصوص تهران هم از قبل دیدگاه هایی وجود داشــته 
اســت اما در این دولت هنوز تصمیمی برای تهران گرفته 

نشده است.
وی همچنین در پاســخ به این سوال که مجلس اعلام 
کرده است انتخابات شوراها در سال آینده برگزار نمی شود 
نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات شــوراها چیســت، 
گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی 
در دســت بررسی است و وزارت کشور مجری قانون است 
اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رئیس 
مجلس، شورای نگهبان، تعاملات نزدیکی دارد. هر چیزی 
که شــکل قانونی به خود بگیــرد و به صورت قانون نهایی 

تبدیل شود ما مجری آن هستیم.
وی ادامه داد: الان هم ما در حال انجام کارهای اجرایی 
معمول انتخابات هستیم. براساس قانون فعلی انتخابات باید 
سال آینده برگزار شــود اگر تغییری ایجاد شود و مجلس 
مصوبه ای داشــته باشــد، ما پیرو مصوبــه قانونی مجلس 

خواهیم بود. 
معاون سیاسی وزیر کشور درباره انتخاب شهردار توسط 
مردم که از ســوی وزیر کشور مطرح شده بود، گفت: این 
طرحــی بود که مجلــس پیگیری کرد و مــا هم نظرات 
کارشناسی مان را از سوی وزارت کشور مطرح کردیم اما در 
صحن مجلس مطرح شد و رای نیاورد و همین قانون فعلی 

مبنای انتخاب شهرداران است.

دولتبرشفافیتهزینهکردمنابعمالی
مسئولیتهایاجتماعیتاکیددارد

معاون رئیس جمهوری در امور توســعه روســتایی و 
مناطق محروم کشــور گفت: دولت چهاردهم بر شفافیت 
هزینه کرد منابع مالی مربوط به مسئولیت اجتماعی تاکید 
دارد و هیچ مورد پشــت پرده و غیر شفافی در این بخش 

نخواهیم داشت.
به گزارش ایرنا، عبدالکریم حســین زاده سه شــنبه در 
جریان سفر خود به خوزستان و نشست با جمعی از مدیران 
و مسئولان استان در سرسرای استانداری بیان کرد: رئیس 
جمهور همواره تاکید دارند که مسئولیت های اجتماعی در 
دولت باید به صورت شــفاف انجام شود چرا که این بخش 
ارتباط مســتقیمی با مردم دارد و عامل توسعه یافتگی در 

استان های کم برخوردار است.
وی گفت: حضور رئیس جمهور در اســتان خوزستان 
قطعا زمینه ساز شکوفایی برخی طرح ها و برنامه ها خواهد 
بود و همواره رعایت عدالت و انصاف به مدیران دولت تاکید 

می شود.
حسین زاده اظهار کرد: بهتر این بود که در استان آلودگی 
وجود نداشته باشد تا از محل حق آلایندگی درآمدی اخذ 
نشــود. معاون رئیس جمهور در امور توســعه روستایی و 
مناطق محروم کشور ادامه داد: اعتقاد دارم به همان میزان 
که نفت باعث توسعه یافتگی می شود در وابستگی اقتصاد 
کشور به درآمد این محصول نیز اثر گذار است ، این درحالی 
اســت که رهبر معظم انقلاب بر اجرای اقتصاد مقاومتی یا 

همان اقتصاد غیر نفتی بسیار تاکید دارند.
حسین زاده با بیان اینکه خوزستان به اندازه سه استان 
برای درآمدزایی کشــور نقش دارد افزود: وجود ۳۴ درصد 
رودخانه  های کشــور در این استان، تولید 50 درصد منابع 
نفتی و تنوع فرهنگی و قومیتی از جمله ظرفیت های این 
استان است و این موارد از شاخص های توسعه یافتگی است.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با تاکید بر اینکه مهار ریزگردها در خوزستان 
نیاز به یک دیپلماسی زیست محیطی دارد اظهار کرد: ۸0 
درصد کانون تشــکیل ریزگردها در خارج از کشور است و 

تنها 20 درصد از تولید ریزگرد منشا داخلی دارد.
وی گفــت: به همین دلیل لازم اســت کــه دولت با 
کشــورهایی که کانون تولید ریزگرد هستند تفاهم نامه ای 

برای مهار گرد و غبار منعقد کند.
حســین زاده تصریح کرد: پایداری زیست محیطی در 
کنترل ریزگردها بسیار اثر گذار است و امید است که دولت 

تحقق این مهم را در برنامه کاری خود قرار دهد.

رویداد


